

اولین گروه برای

دفاع از مسلمانان

میانمار اعزام شدند



سیاسی

عبدالرضا رحمانی فضلایی در نود و دومین

جلسه شورای اجتماعی کشور که با حضور

معاون اجتماعی وزارت کشور و اعضای این

شورا در محل وزارت کشور برگزار شد، با بیان

اینکه نمی‌توان واقعبیت آسیب‌های اجتماعی

را کتمان کرد افزود: سال‌ها پیش رهبر معظم

انقلاب درباره تهاجم فرهنگی هشدردار داده

بودند که اگر این هشدارها جدی گرفته می‌شد

قطعا وضع ما بهتر بود. رهبری درباره تغییرات

اجتماعی به ما هشدردار داده بودند که کسی

توجه نکرد و حالا با تغییر در سبک زندگی

مواجه شدیم.

به‌گزارش دیده‌بان ایران وی در ادامه اظهار کرد:

درباره فضای مجازی قضاوت‌ها با افراط و تفریط

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

سانسور رسانه‌ای فجایع میانمار نشان از مظلومیت آن‌ها است

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور بیانیه‌ای موج جدید خشونت‌ها علیه مسلمانان در میانمار را محکوم کرد.

متن بیانیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به این شرح است:

موج جدید خشونت‌ها توسط ارتش و افراطیون بودایی در رفتاری

بی‌رحمانه با آتش کشیدن منازل، سر بریدن کودکان، زنده به آتش

افکندن و نسل کشی مردم ستمدیده و از طرفی مسدود کردن کمک‌های

بشردوستانه بین‌المللی برای مسلمانان روهینگیا توسط دولت میانمار و

همچنین سانسور رسانه‌ای فجایع صورت گرفته توسط رسانه‌های جهانی،

نشان از اوج مظلومیت و بی‌پناهی اوارگان روهینگاییی دارد.

این‌همه خشونت، خونریزی و قتل‌عام که گفته می‌شود پشت‌صحنه این

خشونت‌ها تحریک رژیم صهیونیستی است، باید با فشارهای بین‌المللی از

طرف دولت‌ها، ملت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی متوقف شود.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن محکومیت شدید این جنایت‌ها،

از مسلمانان آزادی‌خواه جهان می‌خواهد ضمن همراهی با مسلمانان

مظلوم میانمار، فریاد خشم و اعتراض خود را به سازمان ملل برسانند

و همچنین از وزارت امور خارجه انتظار می‌رود تمام همت خود را برای

جلوگیری از این فاجعه انسانی به کار گیرد تا دیگر شاهد قربانی‌شدن و

ذبح مسلمانان نباشیم.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان خبر داد بازداشت متهمان مرگ کولبران بانه‌ای

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان با اشاره به تشکیل پرونده قضایی در حادثه فوت دو کولبر گفت: تحقیقات آغاز و متهمین بازداشت شدند.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان با اشاره به تشکیل پرونده قضایی در حادثه فوت دو کولبر گفت: تحقیقات آغاز و متهمین بازداشت شدند.

اکبر جوهری دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان، با اشاره

به حادثه فوت دو کولبر در مرزهای شهرستان بانه گفت: دو کولبر در حال

وارد کردن محموله قاچاق به داخل کشور بودند که مأموران به سمت آن‌ها

تیراندازی می‌کنند.

وی گفت: متأسفانه در این ماجرا دوکولبر فوت می‌کنند. محموله قاچاق این

کولبران مواد محترقه بوده است.

این مقام قضایی گفت: در این زمینه پرونده قضایی در سازمان قضایی

تشکیل، تحقیقات در حال انجام و متهمین شناسایی و بازداشت شده اند.

سخنان صریح سخنگوی ناجا درباره گشت ارشاد

سخنگوی نیروی انتظامی با اشاره به وظایف پلیس و دیگر دستگاه‌ها در حوزه عفاف و حجاب تاکید کرد که نباید کم کاری

دیگر دستگاه‌ها سبب شود تا انجام وظیفه پلیس سبب قرار گرفتن

این نیرو در مقابل مردم شود.

به‌گزارش ایسنا، سردار سعید منتظرالمهدی در حاشیه آئین اختتامیه دومین

جشنواره چادرهای آسمانی با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: حوزه عفاف

و حجاب حوزه گسترده‌ای است که فعالیت در آن فرابخشی و نیازمند مشارکت

و همکاری دستگاه‌های مختلف با یکدیگر است. وی با بیان اینکه آنچه که بر

عهده ناجا قرار دارد، بخشی صلبی و بخشی فرهنگی است گفت: تا هر جایی که

نیاز باشد ما مأموریت‌هایمان را انجام خواهیم داد اما متعقدیم که اقدامات صلبی

آخرین راه حل برای یک مشکل است و باید با یک سری مسائل و پدیده‌ها از

همان مبدأ برخورد نشود. منتظرالمهدی ادامه داد: نمی‌شود یک سدی را خراب

کنیم و بعد در ادامه بخواهیم با بیل جلوش را بگیریم. بنابراین تمام دستگاه‌ها

بخشی‌های اجرایی در این حوزه باید وارد عمل شده و وظایف خود را انجام دهند.

منتظرالمهدی با بیان اینکه ناجا به اندازه‌ای که باید انجام شود مأموریت‌های خود

را انجام داده است، درباره اینکه ممکن است رفتار برخی مأموران در گشت‌های

ارشاد سبب نارضایتی مردم از پلیس شود، گفت: ما برای تک تک پرسنل در حوزه

امنیت اخلاقی دوره‌های ارتقاء داش مهارت و سواد رسانه‌ای را برگزار کرده‌ایم.

سخنگوی نیروی انتظامی با اشاره به انتقادات برخی دستگاه‌ها از گشت‌های ارشاد

گفت: ما حاضریم تمام این دستگاه‌هایی که انتقاد داشته و به وظایف خود نیز عمل

نکرده‌اند با گشت‌های ما بیایند و مستندسازی کنند و هر آنچه را که بهتر بود برای

اجرا پیشنهاد دهند اما به وظایف قانونی خودشان نیز عمل کنند. چرا که پلیس هم

در این حوزه به وظایف قانونی خود عمل می‌کند. وی با اشاره به دستگاه‌هایی که

به وظایف قانونی خود عمل نمی‌کنند گفت: نباید کم‌کاری دیگر دستگاه‌ها در

کنار عمل پلیس به قانون سبب شود تا نیروی انتظامی در مقابل مردم قرار بگیرد.

نیروی انتظامی یک نیروی کاملا مردمی و در راستای حفاظت از منافع مردم و

خدمت به آنان فعالیت می‌کند و همان‌طور که بارها گفته شده ما هیچ اصراری به

انجام اقدامات خارج از قانون نداریم. وی در پاسخ به سوالی درباره فروشگاه‌هایی

که اقدام به عرضه پوشاک نامناسب می‌کنند، گفت: در این زمینه نیز پلیس اماکن ما

نظارت دارد. ما تمام تلاشمان را می‌کنیم که اقدامات ما در حوزه عفاف و حجاب به

حوزه‌های صلبی کشیده نشود. منتظرالمهدی در پاسخ به سوالی دیگر درباره کمپین

راه اندازی شده یی یکی از روزنامه‌نگاران خارج نشین با عنوان چهارشنبه‌های

سفید که اقدام به ترویج بی‌حجابی می‌کند گفت: پلیس قادر بر فضای مجازی و این

فضاها نظارت دارد و با عاملان آن برخورد خواهد کرد. این کمپین نیز در هفته‌های

اخیر افت عضو و مخاطب داشته و تبلیغات و فعالیت آن کپرنگ شده است.

ترویج مطالب غیراخلاقی و ضد دینی در شبکه‌های

اجتماعی هستیم که هیچ کس از آن دفاع نمی‌کند.

از سویی دیگری می‌بینیم که در فضای مجازی به

حریم امن افراد تجاوز شده و حریم خصوصی آن‌ها

مخدوش می‌شود. بنابراین ما باید هم برنامه سلبی و

هم برنامه ایجابی برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی

در فضای مجازی داشته باشیم. البته ما با آن بخش

از ظرفیت‌های اینترنت و فضای مجازی که موجب

رشد علم، فرهنگ و آگاهی سیاسی می‌شود مخالفتی

نداریم اما مسئولیم که اجازه ندهیم مفاسد اخلاقی

در فضای جامعه ما تا تهدید کند.

وزیر کشور با تاکید بر اینکه ما به عنوان مسئولان

یک نظام دینی، متولی و مسئول مسائل اجتماعی

طالبان تعدادی از اعضای خود را به بهانه دفاع از مسلمانان اعزام میانمار کرد.

به گزارش برنا، ۲۰۰ عضو طالبان به همراه ۳۰۰ شهروند چینی، داغستانی و عرب برای دفاع از جان

مسلمانان روهینگیا اعزام میانمار شدند.

وزیر کشور در انتقاد از مطالب غیراخلاقی در شبکه‌های اجتماعی:

هشدارهای رهبری را جدی بگیریم



و فرهنگی جامعه هستیم خاطرنشان کرد: ما باید

تلاش کنیم که با وجود همه موانع، گام‌های اساسی

برای مقابله با مفاسد اخلاقی برداریم.

اگر بخواهیم، می‌توانیم به این هدف برسیم.

برای رسیدن به این هدف به بسیج عمومی مردم

و اجتماعی کردن مقابله با مفاسد اخلاقی نیازمندیم.

وزیر کشور در پایان با اشاره به اینکه با اجتماعی

عذرخواهی کم‌سابقه شریعتمداری از ظریف



توجه به نکات فوق برای یادداشت مورد اشاره

انتخاب شده بود و بدیهی است که کمترین

قصدا هانتی به اعضای محترم تیم مذاکره‌کننده

کشورمان در میان نبوده است.

با این حال، اگرچه متن یادداشت را مستند

می‌دانم ولی گلایه برادر عزیزی را که در صدر

این وجیزه به آن اشاره شد نیز، نفی نمی‌کنم و

چنانچه از تیترا یادداشت مزبور تلقی اهانت شده

است، از تیم هسته‌ای کشورمان، مخصوصا آقای

دکتر ظریف که روی سخن یادداشت با ایشان

بود بوزش می‌خواهم.

مجوز انتشار ۸۹ رسانه مکتوب و الکترونیک صادر شد

صدر مجوز برای ۸۹ رسانه موافقت

شد.»

او افزود: «در این جلسه همچنین با تغییر

وضعیت ۷۷ رسانه و تغییر صاحب‌امتیازی و

تغییر مدیرمسئولی ۴۰ رسانه موافقت شد.»

ایرانسل بابت اصلاح رویه رزرو بسته اینترنتی تذکر گرفت

فعال می‌شود پاسخی نداشت. جز اینکه اپراتور

پاسخگویی مرکز تماس ایرانسل در پاسخخ به

کاربران، اعلام می‌کند که در قانون ایرانسل روش

اجرا به این شکل است.

اما علی‌رغم غیرمنطقی بودن مسلم روش فعلی،

اعتراض کاربران، تایید سازمان ناظر و تاکید مقام

مسئول در این موضوع، اپراتور دوم تلفن همراه

تاکسون تغییری در شیوه رزرو بسته اینترنتی

اعمال نکرده و به نظر می‌رسد تا جایی که تحت

فشار نهاد نظارتی ناگزیر نباشد روش غلط خود را

اصلاح نمی‌کند. اکنون پس از چندین بار طرح

موضوع، پیگیری شرکت‌های وابسته به مطالبه این

مطالبی با عناوین «ایرانسل رزرو بسته اینترنتی

را پیش‌خور می‌کند/ شروع بسته رزرو قبل از اتمام

بسته اول»، «شروع بسته رزرو اینترنتت موبایل

قبل از اتمام بسته اول قانونی نیست» و «تضییع

حقوق مشترکان یک اپراتور در سکوت نهاد ناظر/

بسته‌های اینترنتت موبایل همچنان پیش‌خور

می‌شود»، کسب اطلاع غیرمستقیم فارس از

رگولاتوری حاکی از این است که «به ایرانسل در

این باره تذکر داده شده و برای اصلاح رویه مهلت

در نظر گرفته شده است که صورت عدم اصلاح با

اپراتور برخورد خواهد شد.»

پلیس پایتخت:

پاساژ علاءالدین

پلمب نشده است

معاون اجتماعی پلیس تهران بزرگ

گفت: برخی اخبار منتشر شده در خصوص

پلمب مجتمع تجاری علاءالدین توسط

پلیس صحت ندارد.

سرهنگ مراد مرادی در گفت و گو با ایرنا افزود:

روز سه‌شنبه تعدادی دستفروش در مقابل پاساژ

علاالدین با یکدیگر درگیر شدند که با حضور به

موقع پلیس، ضمن برقراری نظم و آرامش، طرفین

دعوا بازداشت شدند.

به گفته وی، در همین رابطه ۵ نفر که سلاح سرد

به همراه داشتند، بازداشت و به کلاترتی منتقل

شدند. یک منبع آگاه پیش از این گفته بود که بر اثر

وقوع درگیری میان کسبه و دست‌فروشان مجتمع

علاءالدین، این پاساژ به صورت موقت بسته شد.

مستقل

۳

پنج‌شنبه ۱۶ شهریور ■ شماره ۲۳۲

یادداشت

حرکت در مسیر قانون را سرلوحه عمل خویش قرار داده بود

داوود سلیمانی– فعال سیاسی اصلاح‌طلب

انقلابی و اصلاح طلب، صفتی است که می‌توان به مرحوم دکتر ابراهیم یزدی داد.

او سیاست را با صداقت آمیخت. او در عرصهٔ کار و تلاش چه در اوان انقلاب و در همراهی

با مرحوم امام (ره) و چه در کسوت دولتمرد انقلابی، جز بسه منافع ملی و آیندهٔ انقلاب

نمی‌اندیشید.

اگر چه بسیاری از انقلابیون با او و مرحوم بازرگان در مشی سیاسی دارای تفاوت نگاه

بودند ولی وی نه برای قدرت بلکه بر اساس اعتقاد و شناخت مناسبات جهانی حرکت

می‌کرد و در این راه بی هیچ چشم‌انداشتی آنچه را به صلاح انقلاب اسلامی می‌دانست با

مرحوم امام و شخصیت‌های انقلابی در میان می‌گذاشت.

او در راه انقلاب همگام با امام راحل برای سرنگونی نظام استبدادی و سلطنتی شاه همراه

بود و در این مسیر پیش از انقلاب و در خارج از کشور در تشکل سراسری انجمن اسلامی

دانشجویان آمریکا و اروپا تمامی هم خود را برای روشننگری و پیروزی انقلاب به‌کار برد.

وی در پاریس همراه امام و در تهران پس از پیروزی انقلاب نیز در کنار امام و انقلاب

قرار داشت.

او هم شخصیتی مذهبی و اسلامی و هم شخصیتی وطن خواه بود.

او در سال‌های مبارزه قبل از پیروزی انقلاب اسلامی همراه شهید دکتر مصطفی چمران

و از یاران او بود. البته او نسبت به صدور صوری و شکلی– و نه فرهنگی – انقلاب اسلامی

اعتقادی نداشت و پس از انقلاب چون مرحوم بازرگان حرکت‌های رادیکال را بر نناقت.

□ او ادامه جنگ را نیز چون مرحوم بازرگان پس از فتح خرمشهر به صلاح نمی‌دانست.

هرچند آنان در آن زمان مورد قضاوت‌هایی چون لیبرال قرار گرفتند، ولی بعدها صحت

مشی آنان کم و بیش از جانب شخصیت‌های تراز اول مورد تأمل بود. خود مرحوم امام بنا

بر نقل، موافق ادامهٔ جنگ پس از فتح خرمشهر نبودند و از این جهت آنان با امام راحل

دربارهٔ جنگ هم نظر بودند.

مرحوم یزدی در بحبوحهٔ فضای انقلابی حرکت در مسیر قانون و بدون روش‌های افراطی

و تفریطی را – یعنی آن چیزی که بعدها روش اصلاح و اعتدال نام گرفت – سرلوحه عمل

و رفتار خویش قرار داده بود.

مرحوم دکتر یزدی را باید تکريم کرد نه از آن جهت که الزاماً تمامی افکار و اندیشه‌های

او مورد قبول است بلکه از آن جهت که او اصلاح‌گری معتدل و آگاه به شرایط داخلی و

جهانی و سیاستمداری صادق و مخلص بود.

اینجانبی حلت ایشان را به خانواده محترم و ملت و دولت و به‌ویژه همسران مرحوم و

اعضای محترم نهضت آزادی تسلیت می‌گویم.

باور تماشاگران و عاشقان فوتبال

ابوالقاسم بهوند– فعال سیاسی اصلاح‌طلب

زنگ لیگ برتر و شروع دوباره تب فوتبال در شهرها، مدتی است به صدا درآمده است.

تقابل خرده فرهنگ‌ها و آداب تربیتی شهرها و استان‌ها به خوبی در صدا و تعصب و رفتار

تیمی دیده می‌شود از آبادان تا تهران از خراسان تا شمال از جنوب و پارس تا اصفهان و…

و چه زیبا! در لا به لای پاس‌های فوتبالی، باور تماشاگران و عاشقان فوتبال یک شهر و

دیار را به فرهنگ و تربیتی که با آن بزرگ شده‌اند، می‌بینیم.

وقتی کرنای عشق را از سکوی تماشاگران مسجدسلیمان، وقتی شیپور غیرت را از آفتاب

سوخته‌های آبادان، وقتی بوسهٔ احترام به بزرگتر را از تربیت یافتگان باشگاه رامهرمزی،

وقتی عشق به همتباری را در بچه‌های فوتبال دوست رودزرد، وقتی تعلق خاطر به مام

وطن را از پارس جنوبی در بوشهر خونگرم، وقتی یزلهٔ صداقت و توجه را از بچه‌های صاف

و ساده اهواز، وقتی سرود امامم رضا را از مشهد و… وقتی این‌ها را می‌بینیم بی‌ح‌رنگ فقط

سکوت می‌کنیم و مات تصویرشان می‌شویم.

وہا که چه لحظه‌های بکر و ماندگاری را در ذهنت ثبت می‌کنی. شوق بودن در میان

این جمع چنان ترا می‌گیرد که بی اختیار اشک شوقت سرازیر می‌شود و شاد و مغرور از

این پیوندهای ناگسستگی …

پیوند آداب و فرهنگ‌های عمیق این سرزمین، به خوبی با ورزش گره خورده و ریشه

دوانده است.

ریشه‌هایی به قدمت تاریخ.

صفحهٔ سبز و زمین‌های خاکی و سکوهای گرم از هیجان و محبت، همچنان روح و

جسمت را نشاط می‌بخشد.

لازم می‌دانم از زحمات همراهان و تماشاگران تیم‌ها، به‌ویژه مربیان خوب رامهرمزی که